            NATIONAL AERONAUTICS AND SPACE ADMINISTRATION

               REQUEST FOR OFFER NO. 10-02-0038

               AMENDMENT NO. 04 DATE: 12/10/02

               OFFERS DUE: 12/16/02, 4:30 P.M LOCAL TIME

               AT JOHN F. KENNEDY SPACE CENTER, FL

1. Solicitation type:  [ ] Sealed Offer  [ ] Negotiated  [X] BVS

2. Date Solicitation Issued: 11/01/02

3. Issuing Office:  
National Aeronautics and Space Administration

                    

Procurement Office, Code OP-ES-A
                  

John F. Kennedy Space Center

                    

Kennedy Space Center, FL  32899

4. Submit Offers to:  Mail or Hand carry:  
CIAO, Bldg N6-1009, Room 102

                                  



State Road 3, Gate 2

                                  



Kennedy Space Center, FL  32899

                      

Fax:


Not Authorized

E-mail/Internet:  
Not Authorized

5. FOR INFORMATION CONTACT:  Lorenzo T. Chance

                             


Phone:  (321) 867-7310
                             


Fax:      (321) 867-1166
                             


E-mail/Internet: Lorenzo.Chance-1@ksc.nasa.gov
6. INSTRUCTIONS FOR OFFERORS:

Reference: RFO 10-02-0038 for Indefinite Delivery Indefinite Quantity General Construction Contracts at John F. Kennedy Space Center, Florida, through Amendment No. 04 dated 12/10/02.

The purpose of this amendment number 3 is to:

(i) Publish questions and answers to RFO 10-02-0038; 

(ii) Amend Request For Offer, Part 9.B.2 Ceiling Rates for Price Equitable Adjustments

(iii) Amend Model Contract, Article 30-3 Ceiling Rates for Price Equitable Adjustments, 

Article 30-22 Record Drawings and incorporate FAR Clauses

(iv) Advise potential offerors that the date specified for receipt of proposals remain 12/16/02.

The above numbered solicitation is amended as set forth in this amendment.  Offerors must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended, by one of the following methods:  (a) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted; or (b) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers.  FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGEMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER.  If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.

Accordingly, RFO 10-02-0038 is amended as follows:

(i)   Questions and Answers
1.  Question:  I am working on this request for offer and am reviewing attachment #7, regarding NASA Safety Manual, item 1.2. It states to use the Performance Evaluation Profile (PEP). How do I get a copy of the PEP or the information required to comply with this item?
Answer:  Performance Evaluation Profile (PEP) does not apply to construction.  Therefore, this requirement does not apply to this acquisition.

2.   Question:  “Model Contract” page 19, Article 30-2 paragraph 2, Article 30-3 paragraph 2 and “Request For Offer” page 8-9, part 9.B.2 paragraph 1. Is it the intent of the three paragraphs referenced above to identify our field burden rate (PT&I) on the “Ceiling Rate” matrix listed on page 20 of the Model Contract? Or will the field burden rates (PT&I) be negotiated with each contract modification.

Answer:  Payroll taxes and insurance (PT&I) costs included in pricing proposals for equitable adjustments are not subject to the ceiling rate limitations in the referenced Article 30-3 and RFO part 9.B.2.
3.  Question:   Reference drawing 79K35803, sheet 6, note under suggested sequence of construction, under what circumstance are generators required? What loads are to be powered by them? Where are they to be connected to the Electrical system?  Is 500KW a total capacity or per each for multiple units

Answer:  As shown on 79K35803, sheet 6, in order to minimize any downtime and when required, generator support shall be coordinated with the Contracting Officer. The contractor shall determine points of connection. The generator should be rated a minimum of 500kw at 480v. Generator support should include a total of three weeks of on site generation, generator pickup and delivery, fuel, maintenance and monitoring.

4. Question:  Reference drawing 79K35803, sheet 3, general note 4,is lead paint abatement required for the existing switchgear, air circuit breakers and medium voltage transformers?

Answer:  Per specification 02220.3.4.3, the switchgear, circuit breakers and transformers are to be removed and salvaged by the contractor. No abatement is required.

5. Question:  “Model Contract” page 44 paragraph Article 30-30.  Will a construction trailer be required for this order?  Is this paragraph intended to be exercised on an as needed basis?

Answer:  No construction trailer is required for the sample project.  Article 30-30 , KSC 52.236-121 Field Office for Government Inspectors will be exercised when it is needed.

6. Question:  Within Technical Requirement 9.A.1.d – Safety Program:  we are referred to NPG 8715.3 NASA Safety Manual Appendix H Only (Attachment #7).  Within the Attachment – Section 1.2 – Goals and Objectives:  We are to discuss the safety program using the Performance Evaluation Profile (PEP) as safety performance criteria.  We have not been able to acquire the PEP.  Please provide us a copy of the PEP or where we may find this document.

Answer:  Performance Evaluation Profile (PEP) does not apply to construction.  Therefore, this requirement does not apply to this acquisition.

7.  Question:  “Model Contract” page 35-36 paragraph KSC Clause 52.236-112.  This paragraph calls for the final red-line drawings to be submitted in CAD format.  Will we be provided with the baseline copy of the contract drawings in AutoCad format?

Answer:  See Model Contract Article 30-22 Record Drawings contained in this amendment.
8.  Question: What is the length of fiber optic cable from LACB Room 13 to KCCS?

Answer:  Per drawings E6, E8, E14 & E18 (cables 27 & 30), the contractor must provide 6 fiber F.O. cable from the media converter in the switchgear to the fiber optic comm enclosure and then terminate on rack FOT 66 in room 13. (See flag note K on E8). The length of the F.O. cable required is approximately 200 ft.

9. Question:  Will a second media converter be needed?

Answer:  A second media converter is not required. The media converter will be provided by the switchgear manufacturer. The contractor must provide the fiber optic equipment and comm enclosure as indicated in detail AH on E18.

(ii)  AMEND REQUEST FOR OFFER

 Part 9.B.2:  “NOT TO EXCEED” CEILING RATES FOR PRICING OF EQUITABLE ADJUSTMENTS  

Reference Model Contract Article 30-3, “Not to Exceed Ceiling Rates for Pricing of Equitable Adjustments.”  Offerors shall list their proposed ceiling rates for each category listed and identify the base to which each rate is applied (for example, total direct labor hours, total direct labor cost, total cost, etc.).  If the offeror’s indirect rate structure differs from the categories listed (e.g. separate G&A rate in addition to overhead) then the rate should be listed as “other” with its application base identified.  Offerors are required to propose both a profit rate for work performed by the prime contractor and a commission rate for work performed by others, i.e. subcontractor effort.  If a separate commission rate is not proposed, the proposed commission rate shall be considered the same as the proposed profit rate.  As part of their Paragraph 9.B Cost Proposal, offerors shall propose cost categories priced using overhead, profit and commission rates that reflect the proposed rate structure contained in Article 30-3 of the model contract. Payroll taxes and insurance (PT&I) costs included in pricing proposals for equitable adjustments are not subject to the ceiling rate limitations.

By signing the model contract the offeror agrees to propose and accept rates no higher than the ceiling rates listed in Article 30-3 for equitable adjustments to any delivery order issued under the contemplated contract, and to accept the provisions contained in Article 30-2, Pricing of Equitable Adjustments.

(iii) AMEND MODEL CONTRACT

ARTICLE 30-3.  “NOT TO EXCEED” CEILING RATES FOR PRICING OF EQUITABLE ADJUSTMENTS
For each delivery order issued, the Contractor agrees to accept the below listed rates as a ceiling for purposes of pricing delivery order modifications and other monetary adjustments.  The Contractor may propose and accept rates that are lower, but agrees to propose and accept rates no higher than those listed.  The proposed ceilings shall apply to the pricing of both prime and subcontractor proposals for equitable adjustments.  As such, markups proposed for overhead, profit, and commission that exceed the ceilings will not be allowed at either the prime or subcontract level.

Overhead, profit, and commission ceilings established in this contract shall be considered to include indirect costs, but not limited to incidental job burdens, small tools, bonds and insurance, and general office overhead allocation.  Field and office supervisors, superintendents, and their assistants, bonds, and payroll taxes and insurance are excluded from the listing.   “Commission” is defined as profit on work performed by others.  If no commission rate is shown the profit rate is the commission rate ceiling.

Article 30-22. KSC 52.236-112 Record Drawings (October 2002) of the Model Contract is hereby deleted and replaced with Article 30-22 Record Drawings

Article 30-22  RECORD DRAWINGS  

After completion of all construction and before final payment is made, the Contractor shall submit one complete set of full size blue line contract drawings with fully dimensioned changes shown in red pencil to the Contracting Officer.  In addition to the following, for Electrical projects see specification section 01780 “Project Record Documents”.

The Contractor shall verify all dimensions and Geographical Information System (GIS) data shown on the contract drawings.  Civil discipline systems, such as site dimensions and elevations, underground utilities, manholes, access points, paving, etc. and systems requiring state certifications, such as storm water systems, shall require verification by a registered Land Surveyor.  As-built dimensions and GIS data shall be at the same level of detail as the contract drawings
All dimensional changes shall be reflected as corrected dimensions by striking through the dimension value with a single line and circling this change.  A leader shall point from the actual, as-built dimension to the circled change.  All utility routing and interface changes shall be reflected on the drawings to scale and defined with sufficient dimensions to be able to locate.   Indicating by reference alone, for example to a change order number, will not be acceptable.

These record drawings shall be maintained by the Contractor at the work site and shall be updated daily based on job progress to reflect all changes and deviations and actual routing of all field-routed utilities and services.  All lines, letters, and details shall be sharp, clear, and fully legible.  All additions to the drawings shall be precisely drawn to scale of the original drawing and their locations shall be dimensioned.

As-Built Drawings for Equipment Wiring and Control Systems 

As-Built drawings for equipment wiring and control systems shall be prepared and submitted as described below, and in accordance with any additional requirements described in the technical specifications.

The Contractor shall provide a hard copy set of shop drawings, as required in the technical specifications, for all mechanical and electrical equipment and control systems. The Contractor shall obtain from the manufacturer a copy of the shop drawings in electronic files in Microstation (version J or later) or AutoCad (version 14 or later).  The hard copy set of shop drawings shall be red-lined to show any changes to the equipment internal wiring and any field interconnection wiring to external devices.  Red-lines shall be carried through to all affected sheets showing the connections.  The Contractor shall reproduce and submit four copies of the red-lined shop drawings for approval per KSC 52.236-111 Shop Drawings a minimum of two weeks before requesting a final walk down of the equipment and systems listed below.  These drawings shall be labeled “AS-BUILT SHOP DRAWINGS”.  After approval of the as-built shop drawings, The Contractor shall revise any discrepancies found, and correct the electronic files to reflect the final as-built condition.  The Contractor shall submit a red-lined set of Final As-Built Shop Drawings and a CD with the Final As-Built Shop Drawings in electronic files. 

Final As-Built Shop Drawings are required for: 

1. HVAC equipment and controls







2. Paging/Area Warning equipment and controls




  

3. Premise Wiring

4. Equipment control schematics and connection diagrams

5. Elevator control schematics and connection diagrams 

6. Fire detection/suppression systems

7. Any other system involving wiring and controls, with the exception of facility lighting
Sewer System Certification

For all work involving sewer system installations or modifications, the Contractor shall provide to the Contracting Officer three (3) sets of drawings in the form of an As-Built Survey signed and sealed by a State of Florida Registered Land Surveyor for the sewer system.  The as-built survey shall show all locations and invert elevations of the sewer system to verify that its placement is per contract drawings. The submittal shall be complete and sufficient for the Engineer’s of Record certification to the Florida Department of Environmental Protection.  The as-built survey level of detail shall be the same as shown in the contract drawings.  If significant differences exist between the contract requirements and as-built conditions as evidenced by the survey, the differences shall be corrected and a new as-built survey made and submitted as before.  Drawings shall be provided prior to the final inspection.

Record drawings shall be made available for Government review on a monthly basis at the job site.  This monthly review of record drawings will be part of the monthly monetary progress review.

ARTICLE 34-1.  Listing of Federal Acquisition Regulation (48 CFR Chapter 1) Clauses incorporated by reference.

52.223-4 Recovered Material Certification (Oct 1987)

52.223-9 Estimate of Percentage of Recovered Material Content for EPA-Designated Products (Aug 2000)

52.223-10 Waste Reduction Program (Aug 2000)

(iv) The date specified for receipt of proposals remain 12/16/02, at 4:30 PM local time.

END OF AMENDMENT No. 4 to RFO 10-02-0038
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